
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

03 октября 2022 года           с. Чоя  № 648 

 

 

О передаче нежилого здания и земельного  

участка, расположенных по адресу:  

Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул, 

ул. Совхозная, д. 41 «а» в муниципальную  

собственность муниципального образования  

«Паспаульское сельское поселение» Чойского  

района Республики Алтай 

 

  Руководствуясь статьей 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года       

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

статьей 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Чойский 

район» от 19 августа 2022 года № 27-1, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

 1. Осуществить безвозмездную передачу из казны муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай в собственность 

муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» Чойского 

района Республики Алтай следующего недвижимого  имущества: 

- нежилое здание, площадью 86,9 кв. метров, с кадастровым номером 

04:02:040103:307, расположенное по адресу: Республика Алтай, Чойский район, 

с. Паспаул, ул. Совхозная, д. 41 «а»; 

-  земельный участок, площадью 759 кв. метров, с кадастровым номером 

04:02:040103:184, расположенный по адресу: Республика Алтай, Чойский 

район, с. Паспаул, ул. Совхозная, д. 41 «а». 



         2.  Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай и муниципальному образованию 

«Паспаульское сельское поселение» Чойского района Республики Алтай 

подготовить передаточный акт и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район» в недельный срок со дня подписания настоящего 

постановления. 

         3. Право муниципальной собственности на передаваемое имущество 

возникает с момента утверждения сторонами передаточного акта. 

4. Главному специалисту отдела сельского хозяйства, имущественных и 

земельных отношений администрации муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай (Н.Ю. Деменевой) обеспечить в установленном 

порядке внесение изменений в реестр муниципальной собственности 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай. 

          5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район»  по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

 

       

Глава муниципального образования 

    «Чойский район»                                                                    И.А. Русских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


